
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 347

DATA DI REGISTRAZIONE 27/04/2023

REGISTRO DI SETTORE N. 39 del  27/04/2023

OGGETTO: AVVISO FINALIZZATO ALL’AUMENTO ORARIO DI N. 1 DIPENDENTE
AREA DEGLI ISTRUTTORI CON PROFILO AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE. ATTIVAZIONE PROCEDURA ED APPROVAZIONE AVVISO E
SCHEMA DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE.

IL RESPONSABILE SETTORE n. 8 Avvocatura

Verificata  la  regolarità  tecnica  e la  correttezza  del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Premesso:

- che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri di Giunta Comunale n. 35 
del 03/04/2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano del fabbisogno di personale 2023-
2025 – Ricognizione delle eccedenze di personale anno 2023” è stato approvato il piano del 
fabbisogno di personale per il triennio 2023/2025 ed il Piano occupazionale, prevedendo, 
tra l’altro, per l’anno 2023, la trasformazione, ai sensi della L. n. 244/2007, di un posto di 
Istruttore (già “Istruttore di vigilanza” cat.C. PE C1) da tempo indeterminato e parziale (18 
ore) a tempo indeterminato e pieno;

Ritenuto,  pertanto,  dover  procedere  alla  individuazione  di  una  unità  tra  i  dipendenti  comunali 
dell’area degli Istruttori, con profilo professionale di Agente di Polizia locale - cat. C, assunta a 
tempo indeterminato e parziale (18 ore), interessata all’aumento orario a tempo pieno (36 ore), in 
applicazione analogica della procedura di cui all’art. 7 del CCDI aa. 1998/2001.

Ritenuto,  in  assenza  di  specifiche  norme  regolamentari,  poter  procedere  in  analogia  con  altre 
procedure inerenti il personale, ad individuare, preventivamente, i requisiti di ammissibilità ed i 
criteri di valutazione e, pertanto, approvare specifico avviso e schema di domanda di partecipazione 
alla procedura, allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

Viste: 

 Determina n. 347 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  27/04/2023  (Prop. N. 382 del 27/04/2023 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 12 del 13.04.2023, 
avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (Art. 170, comma 1 del 
d.lgs. 267/2000)”;

-  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del  
13.04.2023,avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di  previsione finanziario periodo 2023/2025 (Art.  
151, d.lgs. 267/2000 e art. 10 d.lgs. 118/2011)”; 

Visti,  altresì,  il D.  Lgs  n.  165/2001,  il  D.  Lgs  n.267/2000  ed il  CCNL  Funzioni  Locali  del 
16/11/2022;

Visti:

 il regolamento comunale di contabilità;

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti:

 la Deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri della Giunta Comunale, n.72 
del 26.06.2020, con cui si approvava la rimodulazione dell’assetto organizzativo dell’Ente in 
8 Settori, assegnando al Settore VIII- Avvocatura anche la gestione giuridica del personale; 

 il  Decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  6  del  18/01/2023,  con  cui  si  confermava 
l'incarico  di  Responsabile  della  posizione  organizzativa  relativa  al  Settore  VIII  - 
Avvocatura, allo scrivente; 

Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di  
incompatibilità  e/o  conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare 
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione.

Ritenuta, pertanto, la propria competenza a provvedere in merito;
D E T E R M I N A 

per i motivi indicati in premessa

1. di attivare la specifica procedura di selezione rivolta ai dipendenti comunali dell’area degli 
Istruttori  – cat.  C, con profilo professionale di Agente di Polizia locale,  assunti a tempo 
indeterminato e parziale (18 ore), interessati all’aumento orario a tempo pieno (36 ore).

2. di  approvare, conseguentemente, l’avviso  e lo schema di domanda di partecipazione alla 
procedura, allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

3. di  dare atto che il termine di scadenza e le modalità di presentazione della domanda di 
partecipazione alla procedura saranno individuati nell’avviso;

4. di trasmettere la presente determinazione e l’allegato avviso alla RSU;

5. di pubblicare la presente determinazione sull’Albo Pretorio on line del Comune, nonché sul 
sito internet istituzionale dell’Ente –sezione “Bandi di concorso”;

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore IV – Polizia Locale 
per opportuna conoscenza. 

 Determina n. 347 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  27/04/2023  (Prop. N. 382 del 27/04/2023 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Valentino Chironi

Lì 27/04/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to avv. Valentino CHIRONI

 Determina n. 347 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  27/04/2023  (Prop. N. 382 del 27/04/2023 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 586

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  27/04/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 27/04/2023

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 347  del 27/04/2023 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 27/04/2023
______________________

 Determina n. 347 /SETTORE n. 8 Avvocatura del  27/04/2023  (Prop. N. 382 del 27/04/2023 )  -  pag. 4 di 4


